
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  41 

 

N.  258  DEL 17/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SETTORE 3 

DEL SERVIZIO VIGILANZA URBANA E ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE 

 

OGGETTO:  Pagamento 1° trimestre canone MCTC- annualità 2024  - liquidazione 

spettanze           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3. 

 

 

PREMESSO CHE: 

▪ il corpo della polizia locale necessita di accedere ai dati relativi ai veicoli ed ai 

conducenti contenuti nell'archivio informatico del Dipartimento per i Trasporti 

Terrestri- ex Direzione Generale della Motorizzazione Civile; 

▪ l'archivio della Motorizzazione Civile contiene al suo interno l'anagrafe 

nazionale degli abilitati alla guida e che, in base alle modifiche del codice della 

strada che hanno introdotto " la patente a punti", la trasmissione dei dati 

inerenti la decurtazione dei punti all’anagrafe nazionale degli abilitati alla 

guida deve avvenire per via telematica; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 settembre 1994, n. 634, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 271 del 19/11/1994, “Regolamento per 

l’ammissione all’utenza del servizio di informatica del Centro elaborazione dati della 

Direzione Generale della Motorizzazione Civile e dei Trasporti in Concessione”; 

 

VISTO l’art. 3, lettera “a”, del Decreto del Presidente della Repubblica 28 settembre 

1994, n. 634, che consente, su specifica richiesta e a fronte di un corrispettivo, 

l’ammissione ad usufruire del servizio di  informatica del Centro elaborazione dati 

del Ministero dei Trasporti e della Navigazione, alle aziende di Stato aventi 

autonomia di bilancio e di gestione, alle amministrazioni regionali, provinciali, 

comunali, alle università ed istituti pubblici di istruzione e ricerca, alle società a 

prevalente partecipazione statale, alle società concessionarie di pubblici servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RITENUTO di dover effettuare il versamento dell’importo di € 931,51 a titolo di 

pagamento del 1° trimestre dell’anno 2024 

 

ATTESO che vi è necessità di assicurare il regolare svolgimento delle attività 

istituzionali della polizia locale in materia di procedimenti sanzionatori per accertate 

violazioni al codice della strada;  

 

VISTO: 

▪ l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

▪ il D. Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

▪ il vigente regolamento di contabilità comunale; 

▪ il D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

▪ il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

▪ il D.L.gs 118/2011 come modificato dal D.L.gs 126/2014; 

▪ il punto 5.2 lettera D) del principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D.L.gs 118/2011 come modificato dal 

D.L.gs 126/2014);  
 

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 51 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2024, con la quale veniva 

approvato il P. E.G “parte finanziaria” 2024/2026; 

 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) numero 2. Del D.L 78/2009 

convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa 

effettuato con il presente atto è coerente con il programma dei pagamenti e le regole 

di finanza pubblica; 

DATO ATTO che la spesa suddetta è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

che il servizio proposto risulta rispondente alle esigenze dell’amministrazione e 

pertanto di procedere nel merito;  

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa esposto e che si intende integralmente riportato: 

 

1. DI PROCEDERE al  pagamento del  canone riferito al 1° trimestre dell’anno 

2024 del collegamento con la M.C.T.C, nell’importo di € 931,51 

(novecentotrentuno/51), che trova la propria capienza all'intervento n. 1140/2 

Art. 1 del corrente bilancio di previsione sull’impegno n. 806/2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. DI DARE MANDATO al servizio finanziario ad effettuare il versamento con 

le seguenti modalità: bollettino PagoPA; 

 

3. DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione è il 31 dicembre 2024; 

4. DI DARE ATTO che la fattispecie di cui trattasi non è soggetta alle 

disposizioni di cui alla legge 136/2010 (tracciabilità flussi finanziari); 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’emissione del parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 

  

La Loggia, lì 17/06/2024 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Pierangelo Prelato 

 


